

## آنتونی بلینکن: تعهد ایالات متحده و کانادا به مردم افغانستان پایدار است



آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده در توئیتر خود نوشته است: «ایالات متحده و کانادا تعهد پایداری به مردم افغانستان دارند. ما موافقت دولت کانادا را برای پذیرفتن ۵۰۰۰ افغان آسیب‌پذیر که خروج آن‌ها از سوی ایالات متحده تسهیل شده بود، تحسین می‌کنیم.»

قبل از این نیز کانادا اعلام کرده بود که برای ۲۰ هزار از افغان‌های آسیب‌پذیر ویزه صادر می‌کند. این در حالی است که پروازهای میدان هوایی کابل متوقف است، اما طالبان گفته‌اند که بزودی پروازها از سر گرفته خواهد شد و افرادی که ویزه داشته باشند می‌توانند از کشور خارج شوند.



## امریکا مجوز ادامه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان را صادر کرد

تحويل غذا و دارو را ادامه دهند. به گفته این مقام، هدف از صدور این مجوز، اطمینان از ادامه کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان است و این کمک‌ها به دست مقامات طالبان نمی‌رسد. سازمان ملل می‌گوید ۱۸ میلیون نفر از مردم افغانستان، یعنی حدود نیمی از جمعیت کشور به کمک نیاز دارند. منبع: خبرگزاری افق

یک مقام وزارت خزانه‌داری امریکا به رویترز گفته‌است که ایالات متحده هفته گذشته مجوز ادامه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان را صادر کرده‌است. طبق گزارش رویترز که امروز (چهارشنبه، ۱۰ سنبله) نشر شده، این مجوز که وزارت خزانه‌داری امریکا آن را صادر کرده به دولت بایدن و پیمانکارانش اجازه می‌دهد با وجود ادامه تحریم طالبان، کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان، شامل

## تجلیل طالبان از خروج قوای خارجی و ابراز تمایل به روابط خوب با امریکا



گروه طالبان دیروز ۳۱ اگست (نهم سنبله) بیرون شدن نیروهای خارجی به رهبری ایالات متحده را تجلیل کرد، اما خواستار روابط خوب با امریکا و جامعه جهانی شد. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان در جریان صحبت با خبرنگاران بیرون شدن نیروهای بین‌المللی را یک "پیروزی" خواند. آقای مجاهد در میدان هوایی کابل خطاب به نیروهای "بدری" طالبان گفت که با مردم افغانستان برخورد نرم و خوب داشته باشند. او افزود: "ما خادمان ملت ایم و چنین نیست که بر ملت مسلط شده باشیم." گروه طالبان تعهد کرده است که میدان هوایی کابل را هر چه زودتر فعال و آماده پروازهای تجارتي خواهد ساخت. این در حالی است که برخی از زیربناهای میدان هوایی کابل در جریان چند روز نخست تصرف کابل توسط این گروه، خساره دیده است،

به ویژه در دو هفته اخیر که هزاران نفر به هدف بیرون شدن از افغانستان بر میدان هوایی هجوم بردند. از جانب دیگر، اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده ناوقت دوشنبه ۳۰ اگست به وقت واشنگتن دی سی گفت که با خروج قوای ایالات متحده از افغانستان، میدان هوایی بین‌المللی کابل بدون خدمات کنترل ترافیک هوایی است. این اداره به طیاره های غیر نظامی امریکا دستور داد تا بدون دریافت مجوز قبلی از فضای افغانستان عبور نکنند. این اداره همچنان گفته است که به دلیل نبود خدمات ترافیک هوایی، فعال نبودن خدمات هوانوردی افغانستان و همچنین نگرانی های امنیتی پیلوت‌ها و طیاره های ملکی که با این اداره ثبت استند، از پرواز در هر بخشی افغانستان منع شده اند. منبع: صدای امریکا

## اروپا برای جلوگیری از بحران جدید مهاجرت روی همسایگان افغانستان حساب می کند



وزیران کشور اتحادیه اروپا که نگران سیل ورود مهاجران به اروپا مانند سال ۲۰۱۵ هستند، بر روی کشورهای همسایه افغانستان حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند تا افرادی را که از دست طالبان فرار می‌کنند در کشورشان بپذیرند. به این منظور آن‌ها امروز یک نشست فوق‌العاده برگزار کردند. هورست زیهوفر، وزیر کشور آلمان در حاشیه این نشست گفت: «باید در سطح جهانی کار کنیم تا مردم را به خانه و فرهنگ خود نزدیک نگه داریم.» آلمان در سال ۲۰۱۵ به رهبری آنگلا مرکل صدراعظم این کشور در خط مقدم استقبال از سوری‌هایی بود که از جنگ داخلی فرار کرده بودند. این کشور درهای خود را به روی بیش از یک میلیون پناهجو باز کرد. سازمان ملل متحد پیش‌بینی می‌کند که تا انتهای سال ۲۰۲۱ نیم میلیون نافر به شمار مهاجران افغان اضافه شود. منبع: یورونیوز



## نماینده شنای افغانستان در پارالمپیک هشتم شد

عباس کریمی نماینده شنای افغانستان در مسابقات پارالمپیک توکیو مقام هشتم را از آن خود کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای کریمی نماینده افغانستان در ترکیب تیم مهاجرین پارالمپیک امروز در بخش پروانه ۵۰ متری پاراشنای مردان به مسابقه پرداخت که در میان ۸ شناگر رده هشتم را از آن خود کرد. کریمی در زمان ۳۸ ثانیه و ۱۶ صدم ثانیه، ۵۰ متر را طی کرد و با تفاوت ۷ ثانیه و ۵۴ صدم ثانیه نسبت با نفر اول، در رده آخر ایستاد. کریمی در مرحله ابتدایی با ۳۶ ثانیه و ۳۶ صدم ثانیه سوم شد و به دور نهایی راه یافته بود. گفتنی است که در مسابقات پارالمپیک توکیو دو نماینده (یک مرد و یک دخترخانم) در رشته‌ها دو میدانی از افغانستان شرکت کرده‌اند که چند روز پس از آغاز این مسابقات به توکیو رسیدند. منبع: خبرگزاری جمهور

## بایدن از تصمیم خروج نظامیان امریکا از افغانستان دفاع کرد



رئیس جمهور ایالات متحده امریکا می‌گوید، ما همچنان متعهد انتخاب "خروج یا تشدید" در افغانستان بود، و او "مسئولیت کامل" این تصمیم را به عهده می‌گیرد. جو بایدن دیروز (سه‌شنبه، ۳۱ اگست) در یک سخنرانی تلویزیونی گفت، تصمیم برای خروج و "پایان دور عملیات بزرگ نظامی، برای بازسازی سایر کشورها" است. رئیس جمهور بایدن آن را "بهترین تصمیم برای امریکا" خواند. اما او همچنان گفت که "ما هنوز به پایان نرسیده ایم". در مورد گزارش‌هایی گفته می‌شود با وصف اعلام این که خروج امریکا کامل شده، اما هنوز هم تعدادی از امریکایی‌ها در افغانستان هستند، آقای بایدن گفت: "برای امریکایی‌های باقی‌مانده هیچ مهلتی وجود ندارد. ما همچنان متعهد به خروج آن‌ها هستیم، اگر آن‌ها بخواهند بیرون شوند." رئیس جمهور ایالات متحده امریکا همچنان پیامی برای جنگجویان دولت اسلامی معروف به (داعش) داشت که مسئولیت حمله انتحاری ۲۷ اگست را به عهده گرفتند، انفجاری که در نتیجه آن حداقل ۱۸۰ تن به شمول ۱۳ امریکایی کشته شدند. جو بایدن گفت: "ما کار شما را تمام نکرده‌ایم." او افزود، اولویت او این است تا اطمینان حاصل شود که افغانستان هرگز نمی‌تواند برای حمله مجدد بر ایالات متحده مورد استفاده قرار بگیرد. منبع: رادیو آزادی

## جستاری بر انتخابات و جوهر مردم‌سالاری



در دین مسیحیت حق تعیین حکومت در میان شاه و کلیسا تقسیم شده است. اما در دین اسلام این حق تفویضی است و در طول تکالیف شرعی و وجایب دینی قرار می‌گیرد، از همین لحاظ اندیشمندان مسلمان سه شأن را برای پیامبر اسلام برمی‌شمارند؛ شأن رسالت و پیامبری، شأن قضاوت در میان مردم و شأن حکومت. آنها بدین باورند که در ارتباط به حکومت پیامبر می‌توانست با رأی خود تصمیم بگیرد و همچنان با اصحاب مشاوره کند. بدین معنا که در زمینه حکومت، اسلام همان‌طور که یک‌سلسله اختیارات را برای پیامبر تفویض کرده؛ برای سایر مسلمانان نیز تفویض کرده تا بر اساس اراده و اختیار خودشان در امور سیاسی تصمیم بگیرند. در کل موضوع حکومت در مسیحیت تقسیم‌شده و در اسلام تفویضی است، بدین اساس ما می‌توانیم در اسلام مردم‌سالاری دینی را با رویکرد روش‌شناختی داشته باشیم. ابراهام لینکن میگفت دموکراسی به معنی: «حکومت مردم به وسیله مردم برای مردم.» سوال اینجاست، آیا این حکومت که گفتیم متعلق به مردم است، به وسیله مردم تحقق‌پذیر است؟ در واقعیت امر چنین چیزی وجود ندارد. آنانی که حکم می‌رانند جدا از مردم و کسانی‌اند که حکم بر آنها رانده می‌شود. حاکمان یک عده معدودی هستند نه تمام مردم این مطلب آشکاری است که ممکن نیست همه مردم به آن صورت که در دموکراسی یونان وجود داشت مشارکت مستقیم داشته باشد، اما این امر توسط مردم به قوه‌یی که امروز از آن به نام حکومت Government یاد می‌کنند تفویض شده است و این دستگاه به نمایندگی از مردم به اعمال آن می‌پردازد. منبع: روزنامه مدنیت مطلب ادامه دارد...

## سخنگوی پنتاگون: تجهیزات جنگی بجا مانده در میدان هوایی کابل قابل استفاده نیست



سخنگوی وزارت دفاع امریکا یا پنتاگون می‌گوید، سلاح‌ها و هواپیماهایی که در افغانستان جا مانده قبل از خروج نیروهای امریکایی تخریب شده و دیگر قابل استفاده نیستند به گزارش سوان، جان کربی؛ سخنگوی وزارت دفاع امریکا درباره تصاویر منتشر شده از نیروهای طالبان در میدان هوایی کابل که در حال بررسی سلاح‌ها و هواپیماها هستند، گفت، «می‌توانند هر آنچه می‌خواهند تفحص کنند، می‌توانند به آنها نگاهی بیندازند، می‌توانند در اطراف آنها گشت بزنند. اما نمی‌توانند آنها را به پرواز در بیاورند، نمی‌توانند سلاح‌ها را راه بیندازند. کربی ادامه داد: ما بر خلع سلاح اصرار داشتیم و تمام تجهیزات موجود در فرودگاه، تمام هواپیماها و خودروها را از کار انداختیم تا قابل استفاده نباشند. او تاکید کرد: تنها چیزی که آنجا ترک کردیم دو خودروی آتش‌نشانی و لیفتراک‌هایی هستند که قرار است فرودگاه را فعال‌تر و کارآمدتر نگه دارند. آخرین دسته از نظامیان امریکایی که در میدان هوایی کابل مستقر بودند، شب گذشته خارج شدند و به این ترتیب، حضور ۲۰ ساله امریکا در افغانستان پایان یافت. تصاویری منتشر شده نشان می‌دهد که هواپیما و چرخ‌پاله‌های نظامی زیادی در میدان هوایی کابل وجود دارد؛ اما به نظر می‌رسد این تجهیزات از کار انداخته شده‌است. با سقوط دولت اشرف‌غنی، ارتش تحت حمایت امریکا فروپاشید و تمام تجهیزات جنگی به دست طالبان افتاد. این تجهیزات شامل هواپیماهای جنگی و تانک‌های زرهی است. منبع: خبرگزاری افق



## مذاکره بریتانیا با طالبان برای خروج شهروندان بریتانیایی و افغان



کشور بریتانیا برای عبور امن شهروندان و افغان‌ها در حال گفتگو با طالبان است. براساس گزارش‌ها، این مذاکرات میان دوطرف شروع شده تا بریتانیا بتواند شهروندان خود و افغان‌های همکار با دولت بریتانیا را منتقل کند. گفته می‌شود سایمون گراس؛ نماینده ویژه بوریس جانسون؛ نخست وزیر بریتانیا برای دوره گذار افغانستان، در روزهای اخیر در قطر با نمایندگان ارشد طالبان دیدار کرده است. یک سخنگوی نماینده ویژه نخست وزیر بریتانیا گفته است: «گراس» در حال دیدار با نمایندگان ارشد طالبان است تا بر اهمیت عبور امن به خارج از افغانستان برای شهروندان بریتانیایی، و افغان‌هایی که در ۲۰ سال اخیر با ما کار کرده اند تاکید کند.» این در حالی است که خروج بریتانیا از افغانستان هفته گذشته پایان یافت و بقیه نیروهای خارجی از جمله امریکا یک روز پیش از افغانستان خارج شدند و به حضور ۲۰ ساله خود در افغانستان پایان دادند.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## سازمان ملل متحد: از وخیم شدن بحران انسانی و اقتصادی در افغانستان نگران هستیم



یوناما با نشر بیانیه‌ای سرمنشی سازمان ملل متحد امروز (چهارشنبه، ۱۰ سنبله) گفته است در روزی که افغانستان وارد مرحله جدیدی می‌شود، می‌خواهم نگرانی عمیق خود را از وخیم تر شدن بحران انسانی و اقتصادی در این کشور و سقوط کامل خدمات اساسی ابراز کنم. در این بیانیه‌ای آمده که امروزه تقریباً نیمی از جمعیت افغانستان - ۱۸ میلیون نفر - برای زنده ماندن نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند. از هر سه افغان یک نفر نمی‌داند وعده غذایی بعدی آنها از کجا خواهد آمد. بریتانیا این اعلامیه، ممکن بیش از نیمی از کودکان زیر پنج سال در سال آینده دچار سوء تغذیه شدید شوند. مردم هر روز دسترسی به کالاها و خدمات اساسی را از دست می‌دهند. فاجعه‌ای بشری در راه است. در این اعلامیه آمده که اکنون بیش از هر زمان دیگر کودکان، زنان و

مردان افغان به حمایت و همبستگی جامعه بین‌المللی نیاز دارند. تعهد سیستم بشردوستانه برای ماندن و تحویل دادن تزلزل نخواهد کرد. این بیانیه افزوده، امسال، ما به هشت میلیون نفر کمک رسانده ایم. در دو هفته گذشته ما غذا را به ۸۰۰۰۰ نفر و بسته‌های امدادی را به هزاران خانواده آواره تحویل دادیم. دیروز ۱۲.۵ تن تجهیزات طبی را با طیاره به کشور منتقل کردیم. براساس اسن بیانیه، در میان خشکسالی شدید و شرایط سخت زمستانی، غذای اضافی، سرپناه و لوازم طبی باید فوراً وارد کشور شوند. سرمنشی سازمان ملل متحد گفته که من از همه کشورهای عضو می‌خواهم تا در تاریخ ترین ساعات نیاز مردم، برای مردم افغانستان تلاش کنند. من از آنها می‌خواهم که بودجه‌ای به موقع، منعطف و جامع را فراهم سازند.